―1―

2015年度第2回教育研究審議会議事録

作成者：総務企画チーム 三浦

日 時   2015年6月17日（水）10:40～11:00

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

香取(真)教授、藤沼准教授、事務局長

委任状提出者：木立教授

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

案件④

○定款第23条により成立

 大学院科目の担当資格に係る業績評価について

○研究科長から、大学院科目の担当資格に係る業績評価について、資料に

基づき説明があり、審議の結果、原案通り承認された。

 大学院科目（博士後期課程「演習Ⅰ」「演習Ⅱ」）の担当資格に係る業

績評価委員について

○研究科長から、大学院科目（博士後期課程「演習Ⅰ」「演習Ⅱ」）の担

当資格に係る業績評価委員について、資料に基づき説明があった。

○当該評価委員会については、2014年度第2回研究科教授会にて、審査委員

の退職による委員の入れ替えが行われ、その審査が継続となっていたが、

現行の審査委員の退職に伴い、一度審査委員会を解散し、新たに業績評価

委員会を設置する旨の説明があり、審議の結果、原案通り承認された。

 大学入試センター試験の教科・科目の一部未受験者への対応について

○学部長から、大学入試センター試験の教科・科目の一部未受験者への対

応について、資料に基づき説明があった。

○当該案件については、学長が決定するにあたり、教授会の意見を徴する

ため、教授会審議案件としたい旨の説明があり、審議の結果、原案の通り

承認され、学部教授会にて意見聴取をすることとなった。

 戦略的研究助成事業の申請について

○事務局（総務企画TL）から、戦略的研究助成事業に申請のあった3件の提

案書について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案の通り承認さ

れた。

―2―

案件⑤

【報告】

案件①

その他

 2015年度秋のｱｰﾃｨｽﾄ･ｲﾝ･ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ（公募型）における候補ｱｰﾃｨｽﾄの選定

（案）について

○事務局（国際教養TL）から、去る6月15日（月）に開催された国際芸術セ

ンター青森運営会議にて選定された2015年度秋のｱｰﾃｨｽﾄ･ｲﾝ･ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ（公募

型）における候補ｱｰﾃｨｽﾄの選定（案）について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、原案通り承認された。

 青森公立大学大学院特待奨学生（新規）の決定について

○研究科長から、所定の手続きのうえ、理事長決裁により新たに決定した

青森公立大学大学院特待奨学生について、資料に基づき報告があった。

 特になし。